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Med stöd av vad ovan anförts får vi hemställa,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte anhålla 

om sådan ändring av kungörelsen om arealtillägg och öv
riga tillämpningsföreskrifter, att arealtillägg må kunna ut
gå även till brukare, som har mer än 10 hektar men högst 
15 hektar odlad jord, när särskilda skäl därtill kan anses 
föreligga, i enlighet med motionens syfte.

Stockholm den 24 januari 1964

Per Svensson Jan-Ivan Nilsson Lennart Mattsson
i Stenkyrka i Tvärålund

Nr 412

Av herr Vigelsbo m. fl., angående förläggningen av den centrala 
maskinskolan för skogsbruket.

(Lika lydande med motion nr 306 i Första kammaren)

I årets statsverksproposition har Kungl. Maj :t under nionde huvudti
teln bringat till riksdagens kännedom att Kungl. Maj :t den 8 november 
1963 uppdragit åt byggnadsstyrelsen att utarbeta byggnadsprogram för 
erforderliga byggnadsarbeten till den centrala maskinskolan för skogs
bruket och föreslagit att skolan skall samförläggas med statens skogsskola 
i Bjurfors.

Sedan riksdagen 1962 fattat principbeslut om inrättande av en central 
maskinteknisk skola för skogsbruket har placeringen av denna skola när
mare utretts av skogsbrukets yrkesutbildningskommitté. De sakkunniga 
har därvid i sitt den 30 maj 1963 avgivna delbetänkande närmare prövat 
förläggningen antingen till Bjurfors eller till Skinnskatteberg. Utredningen 
har slutligen föreslagit förläggning till Bjurfors och att den samförlägges 
med skogsskolan därstädes.

Sedan skogsbrukets yrkesutbildningskommitté avgivit sitt delbetänkande 
har arbetsmarknadsstyrelsen och skogsstyrelsen i gemensam underdånig 
skrivelse hemställt att antalet elever i skogsskolorna skall minskas. Dessut
om har Statens skogsindustrier planerat en avveckling av sin lastbilspark i 
Skinnskatteberg, varigenom vissa byggnader, lastbilsgarage och service- 
verkstad, kommer att få lägre nyttjandegrad eller bli överflödiga.

Vad först gäller frågan om det minskade utbildningsbehovet vid lan-
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dets skogsskolor bygger ämbetsverkens framställning på prognoser, som 
visar att en betydligt kraftigare nedskärning av antalet utbildade borde ske. 
Ämbetsverken förordar dock en något försiktigare bedömning. Under så
dana förhållanden synes förslaget om den centrala maskinskolans för
läggning till en skogsskola böra omprövas.

Vad sedan gäller de ändrade dispositionerna vid Statens skogsindustrier 
i Skinnskatteberg synes här kunna ges möjlighet till att utforma ett bygg- 
nadsprogram för den centrala maskinskolan som ur kostnadssynpunkt stäl
ler sig avsevärt förmånligare än vid en förläggning till Bjurfors.

Genom en förläggning till Skinnskatteberg vinnes -— förutom kostnads
besparingar —- att utbildningen kan komma i gång avsevärt tidigare, ett 
förhållande som i nuvarande snabba utvecklingsskede inom skogsmekani- 
seringen är av allra största vikt. En samförläggning med statens skogs- 
mästarskola kan innebära en tidsvinst på 3 å 4 år.

Enligt vår uppfattning bör ävenledes beaktas fördelarna med en sam
förläggning till statens skogsmästarskola i Skinnskatteberg. Väsentligt i 
detta sammanhang är nämligen att de lärare, som för ut den nya tekniken 
till det praktiska skogsbruket, till en betydande del erhåller sin skogstek- 
niska utbildning vid statens skogsmästarskola. Denna uppfattning delas av 
ett antal remissinstanser. De ytterligare skäl som här åberopas har till
kommit senare och är så väsentliga att Skinnskatteberg numera synes vara 
den utan tvekan lämpligaste förläggningsorten.

Med stöd av vad sålunda åberopats hemställes,
att riksdagen måtte besluta att den centrala maskinsko

lan för skogsbruket samförlägges med statens skogsmästar
skola i Skinnskatteberg.

Stockholm den 22 januari 1964

Sven Vigelsbo Ernst Jacobsson

Dag R. Edlund

Sven Hammarberg

Gustaf Svensson 
i Vä

Rosa Svensson 

Sven Andersson
i f * i ii 1 é: \ ■ - ’■

Yngve Hamrin
i Jönköping

John Eriksson 
i Bäckmora

Harry Wahrendorff 

Eric R. Carlsson 

Jan-Ivan Nilsson
i Tvärålund
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